
Управление образования администрации 

 муниципального образования «Сурский район» 

Ульяновской области 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.03.2021 г.                                                                                                             № _53__  

                                                                                                                                      Экз. №___ 

 

                                                                  р.п. Сурское       

 

 

 

О проведении Всероссийской акции «Единый день сдачи ЕГЭ 

родителями». 

 

 

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 19.02.2021 № 05-19, письмом Министерства 

просвещения и воспитания Ульяновской области от 25.02.2021 № 294, в 

целях ознакомления родителей и общественности с процедурой проведения 

единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) на территории МО 

«Сурский район» в 2021 году, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести 12 марта 2021 года на базе моу сш р.п.Сурское акцию 

«Единый день сдачи ЕГЭ родителями». 

2. Назначить Лушникову Т.Ю, начальника отдела общего и 

дополнительного образования управления образования администрации МО 

«Сурский район» ответственным за организацию и проведение Акции в 2020-

2021 учебном году на территории Сурского района. 

3. Старостиной В.Д., директору моу сш р.п. Сурское: 

3.1. обеспечить готовность ППЭ к проведению Акции в срок до 

12.03.2020 года. 

3.2. обеспечить информирование родителей учащихся 11 класса о 

возможности участия в Акции. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

4.1. Обеспечить направление в ППЭ 12 марта 2021 года руководителя 

ППЭ, организаторов, технических специалистов, членов Государственной 

экзаменационной комиссии, задействованных при проведении Акции 

(Приложение №1). 

5. Лушниковой Т.Ю, начальнику отдела общего и дополнительного 

образования управления образования администрации МО «Сурский район» 

обеспечить размещение информации о ходе подготовки и проведения Акции 



«Единый день сдачи ЕГЭ родителями» на сайте управления образования 

администрации МО «Сурский район» и в СМИ муниципального образования. 

 

 

Начальник управления образования 

Администрации МО «Сурский район»                                        М.Д. Канюшева 

 

 

 

                                                                            



                                                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

                                                                  к приказу управления образования  

                                                               администрации МО «Сурский район» 

                                                                                    02.03.2021. № 53 

 

                                                           Состав  

организаторов для привлечения в пункт проведения экзамена на 

территории Сурского района 12.03.2021 г. 

 

№ 

п/

п 

Фамилия, имя, отчество 

(полностью,  

в алфавитном порядке) 

Место работы, 

занимаемая должность 

Должность в ППЭ 

1 Макаров Сергей 

Вениаминович 

МОУ СШ с. Кирзять, 

учитель физической 

культуры 

Руководитель ППЭ 

2 Баталина Оксана 

Вячеславовна  

МОУ СШ р.п. Сурское,  

учитель информатики 

технический 

специалист ППЭ 

3 Капусткина  

Елена Александровна 

МУ ДО Сурская 

ДЮСШ, тренер -

преподаватель 

Организатор вне 

аудитории 

4  Михеева  

Надежда Николаевна 

МБДОУ детский сад 

«Солнышко» р.п. 

Сурское, заведующая 

Организатор в 

аудитории 

5 Морозова Людмила 

Юрьевна 

МБДОУ детский сад 

«Белоснежный мишка» 

р.п. Сурское, методист 

Организатор в 

аудитории 

6  Никитин  

Илья Владимирович 

МУ ДО Сурская  

ДЮСШ,  тренер - 

преподаватель 

Организатор вне 

аудитории 

 

 


